
 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)) 

 
1. Identifikace veřejné zakázky 

Technicko-bezpečnostní dohled nad vodními díly I. a II. kategorie ve správě Povodí Labe, státní podnik  
v letech 2025 až 2028    
(dále jen „VZ“) 
zahájená dne 05. 11. 2024 na profilu zadavatele pod DBID 19762 a systémovým číslem P24V00000969, a zadávaná v jednacím 
řízení bez uveřejnění. 
 

2. Zadavatel 
Povodí Labe, státní podnik  
se sídlem: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové     
IČ: 70890005   
(dále jen „Zadavatel“) 
 

3. Předmět veřejné zakázky 
Předmětem plnění veřejné zakázky je závazek zhotovitele vykonávat technickobezpečnostní dohled (dále jen „TBD“) nad 
vybranými vodními díly I. a II. kategorie, k nimž vykonává objednatel práva vlastníka (dále jen „VD“). Výčet vybraných vodních 
děl je uveden v přílohách č. 1a, 1b, 1c, 1d smlouvy. Rozsah TBD je stanoven zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 471/2001 Sb., o technickobezpečnostním dohledu nad vodními 
díly, ve znění pozdějších předpisů, platnými Programy technickobezpečnostního dohledu (dále „Program dohledu“) pro jednotlivá 
VD a Smlouvou o dílo včetně jejích příloh.  

 
4. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ 

11 154 100,00 Kč bez DPH 
 

5. Druh zadávacího řízení 
VZ byla zadávána v jednacím řízení bez uveřejnění podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 

6. Označení účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen 
Pořadové 
číslo 

účastníka 
IČ Obchodní jméno 

 
Sídlo 

Nabídková cena  
v Kč bez DPH 

1 49241648 VODNÍ DÍLA - TBD a.s. 
Hybernská 1617/40 
Nové Město 
110 00 Praha 1 

11 154 100,00 

 
7. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

Nebyl vyloučen žádný účastník. 

8. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 

IČ Obchodní jméno 
 

Sídlo Nabídková cena  
v Kč bez DPH 

49241648 VODNÍ DÍLA - TBD a.s. 
Hybernská 1617/40 
Nové Město 
110 00 Praha 1 

11 154 100,00 

 
Zadavatel vybral k uzavření smlouvy v souladu s § 122 odst. 2 zákona výše uvedeného dodavatele, neboť z důvodu neexistence 
hospodářské soutěže byl osloven jako jediný a jeho nabídka byla akceptována. Vybraný dodavatel splnil veškeré podmínky účasti 
v zadávacím řízení a další podmínky pro uzavření smlouvy na veřejnou zakázku. 
 

9. Označení poddodavatele/ů 
Poddodavatelé nejsou zadavateli známi. Vybraný dodavatel nepředpokládá zadání VZ poddodavatelům. 
 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 
Nepoužito. 
 



11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
Zadavatel použil jednací řízení bez uveřejnění dle § 63 odst. 3 písm. b) zákona, jelikož z technického důvodu neexistuje hospodářská 
soutěž. 
 

12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 
Nepoužito. 
 

13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 
Nezrušeno. 
 

14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických prostředků 
Nepoužity. 
 

15. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  
 

16. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  
Zadavatel nerozdělil nadlimitní veřejnou zakázku na části vzhledem k povaze plnění, které je předmětem této veřejné zakázky, 
z důvodu neúčelnosti. 
 

17. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ 
Zadavatel nepožadoval prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ. 
 
 
 
 
 
Ing. Marián Šebesta 
generální ředitel 
podepsáno  elektronicky  


		2024-12-30T11:57:49+0100


		2024-12-30T12:04:51+0100




